№ 05-0142/79/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2025 года							  г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Бора И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Стоянова Д.Н., ***  года рождения, место рождения:
*** , паспорт *** , удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу *** , адрес регистрации и проживания: *** ,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Стоянов Д.Н. не уплатил административный штраф согласно постановлению по делу об административном правонарушении №8204085626 от 06.05.2024 г., вступившего в законную силу 16.05.2024 г., в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебное заседание Стоянов Д.Н. с правонарушением согласен, раскаялся, просил назначить наказание в минимальном размере.
Оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что Стоянов Д.Н. совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, а именно: неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
При рассмотрении дела установлено, что постановлением по делу об административном правонарушении №8204085626 от 06.05.2024г., Стоянов Д.Н. признан виновным, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.
Постановление о привлечении к административной ответственности вступило в законную силу 16.05.2024 года. Указанное постановление содержит разъяснение срока, в течение которого штраф должен быть оплачен. Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного наказания не предоставлялись.
В срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, штраф не уплачен.
Таким образом, действия Стоянова Д.Н. образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается имеющимися в материалах дела и исследованными доказательствами:
-протоколом об административном правонарушении 8201 №376696 от 03.04.2025 г. (л.д.1);
- объяснениями Стоянова Д.Н. от 03.04.2025 (л.д. 2);
-копией постановления об административном правонарушении №8204085626 от 06.05.2024 г. (л.д. 3-4).
Уважительных причин, неуплаты административного штрафа в установленный законом срок - судом не усматривается.
Срок привлечения вышеуказанного лица к административной ответственности, предусмотренный ч. 1 ст. 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  не истек. Оснований для прекращения производства по данному делу  не установлено.
При назначении административного наказания за административное правонарушение суд, руководствуясь ст.4.1 КоАП РФ, учитывает  характер  совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, мировой судья полагает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.20.25, 29.9, 29.10, 29.11, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Стоянова Д.Н., ***  года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, лицевой счет 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК: 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, ОКТМО 35647000, наименование банка получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140, УИН 0410760300795001422520136.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 (десяти) дней со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья						Бора И.Ю.